
Promocje habilitacyjne i doktorskie na uniwersytecie

Ponad czterdzieści osób otrzymało dyplomy doktora i doktora habilitowanego Uniwersytetu w Białymstoku. Na
uroczystość przybyli: Wojewoda Podlaski Bohdan Paszkowski, Marszałek Województwa Podlaskiego Jarosław Schabieński
oraz Prezydent Miasta Białegostoku Tadeusz Truskolaski.

Zgromadzonych w Auli Wydziału Ekonomicznego gości przywitał rektor Uniwersytetu w
Białymstoku prof. zw. dr hab. Jerzy Nikitorowicz. Życząc nowo mianowanym doktorom i
doktorom habilitowanym dalszych osiągnięć, przypomniał o konieczności pamiętania o
dobrym imieniu uczelni. Podziękował rodzicom i rodzinom promowanych, promotorom,
recenzentom oraz dziekanom wydziałów. Rektor zwrócił uwagę na obowiązki, jakie
nakłada stopień naukowy doktora, ale także na nowe prawa i przywileje.
- Żyjemy w czasach szybkich przemian i ciągłego podejmowania wyzwań. Nie
poddawajcie się naciskom, nie dajcie się złamać. Umiejcie korzystać z wolności oraz
żyć w wolności – powiedział.

Rektor wspomniał o wyzwaniach, przed jakimi stoi uniwersytet. Uznał, że oprócz
bogatej oferty skierowanej do studentów, uniwersytet musi zapewnić możliwość rozwoju
pracownikom oraz wprowadzać nowe specjalizacje. Zaznaczył, że trzeba zastanowić



się nad tym jak funkcjonować jako mały uniwersytet, aby odnosić sukcesy. Podkreślił
wagę współpracy oraz wsparcia ze strony Urzędu Wojewódzkiego, Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego oraz Urzędu Miasta.

O konieczności współpracy mówił Wojewoda Podlaski Bohdan Paszowski.
- Województwo Podlaskie ma szansę na rozwój, ale dopiero, gdy będziemy razem
współdziałać. Chciałbym czerpać z wiedzy i doświadczenia środowiska akademickiego
w Białymstoku.

Deklarację współpracy złożył także Marszałek Województwa Podlaskiego Jarosław
Schabieński. - Szansą na rozwój jest tożsamość oraz zakorzenienie – powiedział.
Cytując słowa Zygmunta Glogera, wspomniał o konieczności posiadania tradycji i
jednocześnie podkreślił, że Uniwersytet w Białymstoku tę tradycję rozwija.

Prezydent Miasta Białegostoku Tadeusz Truskolaski podkreślił, że musimy wspólnie
dbać o kapitał ludzki.  - Nie mamy zbyt wiele bogactw naturalnych, ale naszym
kapitałem są młodzi, dobrze wykształceni ludzie, musimy ten kapitał odpowiednio
zagospodarowywać – powiedział.

W czasie uroczystości zasłużeni pracownicy uniwersytetu otrzymali z rąk wojewody
Bohdana Paszowskiego odznaczenia państwowe – Srebrne oraz Brązowe Krzyże
Zasługi. 



Prorektor ds. Nauki i Współpracy z Zagranicą dr hab. Halina Parafianowicz wręczyła
dyplomy trzem doktorom habilitowanym: Robertowi Ciborowskiemu, Marzannie
Poniatowicz, Joannie Dorocie Sieńczyło-Chlabicz oraz odczytała tekst ślubowania.

Dziekani poszczególnych wydziałów przeprowadzili promocje doktorskie. Promotorzy
prac doktorskich odczytywali treść dyplomu i wręczali go doktorom, których Rektor
pasował berłem.

Uroczystość swoim występem uświetnił także Chór Uniwersytetu w Białymstoku, który
odśpiewał "Gaudeamus".

 

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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